15-02-2024 01:27:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Prezados, peço a gentileza de nos informar, qual o motivo das escolas municipais, se não todas, não
executam o hino nacional como prevê a lei 8.364/03, agradeço antecipadamente por sua atenção.

Pelo não cumprimento da Lei 8.364/2003 - Execução do Hino Nacional e Hasteamento da Bandeira Nacional,
pelo menos uma vez por semana nas escolas municipais

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 3868/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total